



Your complimentary  
use period has ended.  
Thank you for using  
PDF Complete.

Click Here to upgrade to  
Unlimited Pages and Expanded Features

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI  
PAVILHÕES DE SALAS DE AULAS II E III  
CAMPUS PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - DIAMANTINA - MG  
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO                          | TOTAL  |               | 1 MÊS   |            | 2 MÊS  |            | 3 MÊS  |              | 4 MÊS  |              |
|------|------------------------------------|--------|---------------|---------|------------|--------|------------|--------|--------------|--------|--------------|
|      |                                    | %      | VALOR         | %       | VALOR      | %      | VALOR      | %      | VALOR        | %      | VALOR        |
| 1    | SERVIÇOS PRELIMINARES              | 7,95%  | 857.917,66    | 19,45%  | 166.864,99 | 7,21%  | 61.855,86  | 7,21%  | 61.855,86    | 7,21%  | 61.855,86    |
| 2    | CANTEIRO DE OBRAS                  | 1,07%  | 115.889,07    | 100,00% | 115.889,07 |        |            |        |              |        |              |
| 3    | MOVIMENTO DE TERRA                 | 0,33%  | 36.103,14     | 20,00%  | 7.220,63   | 80,00% | 28.882,51  |        |              |        |              |
| 4    | FUNDAÇÃO                           | 5,34%  | 576.812,02    |         |            | 80,00% | 461.449,62 | 20,00% | 115.362,40   |        |              |
| 5    | IMPERMEABILIZAÇÃO                  | 0,14%  | 15.034,00     |         |            | 10,00% | 1.503,40   | 50,00% | 7.517,00     | 40,00% | 6.013,60     |
| 6    | ESTRUTURAL                         | 24,66% | 2.662.327,76  |         |            |        |            | 30,00% | 798.698,33   | 30,00% | 798.698,33   |
| 7    | ALVENARIAS                         | 9,94%  | 1.073.501,73  |         |            |        |            |        |              | 30,00% | 322.050,52   |
| 8    | COBERTURA                          | 4,93%  | 532.753,52    |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 9    | PISO                               | 8,40%  | 906.853,70    |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 10   | ESQUADRIAS                         | 11,47% | 1.238.631,99  |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 11   | REVESTIMENTOS                      | 5,09%  | 549.621,09    |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 12   | PINTURA                            | 6,83%  | 737.350,56    |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 13   | INSTALAÇÕES ELETRICA               | 6,54%  | 705.628,55    |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 14   | INSTALAÇÕES DE SPCDA               | 0,72%  | 77.832,91     |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 15   | INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO A INCÊNDIO | 0,71%  | 76.792,78     |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 16   | INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS        | 0,55%  | 59.430,68     |         |            |        |            |        |              | 40,00% | 23.772,27    |
| 17   | LOUCAS E ACESSORIOS                | 4,23%  | 456.693,60    |         |            |        |            |        |              |        |              |
| 18   | LIMPEZA DA OBRA                    | 1,08%  | 116.818,97    |         |            | 3,00%  | 3.504,57   | 3,00%  | 3.504,57     | 3,00%  | 3.504,57     |
|      | (R\$) SIMPLES                      |        | 10.795.993,75 |         | 289.974,69 |        | 557.195,96 |        | 986.938,16   |        | 1.215.895,15 |
|      | (%) SIMPLES                        |        | 100%          |         | 2,69%      |        | 5,16%      |        | 9,14%        |        | 11,26%       |
|      |                                    |        |               |         |            |        |            |        |              |        |              |
|      | (R\$) ACUMULADO                    |        |               |         | 289.974,69 |        | 847.170,65 |        | 1.834.108,81 |        | 3.050.003,97 |
|      | (%) ACUMULADO                      |        |               |         | 2,69%      |        | 7,85%      |        | 16,99%       |        | 28,25%       |